МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Детская школа искусств»  города Вышний Волочек

(МБУ ДО «ДШИ»)

------------------------------------------------------------------------------
ИНН 690 801 76 02 КПП 690801001

171158, Тверская обл., г.Вышний Волочек, ул. Вагжанова, дом 30, офис 316
Тел.(8-48-233) 5-28-73, http://licejiskusstv.ucoz.site/

ПРИКАЗ

от 08 апреля  2022 года                                                            № 19 – ОД

Об организации приема поступающих в МБУ ДО «ДШИ»

 на 2022-2023 учебный год

На основании Устава МБУ ДО «ДШИ» (далее – Учреждение), Положения

о правилах приема обучающихся в  Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» города

Вышний Волочек, Положения о приемной комиссии МБУ ДО «ДШИ» и в

целях выполнения Муниципального задания, установленного Учреждению

на 2022 год и плановый период 2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать прием поступающих в Учреждение для обучения в

2022-2023 учебном году.

2. Установить сроки приема документов поступающих на обучение по

дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств в

период с 15.04.2022г. по 30.05.2022г.

3. Установить сроки приема документов поступающих на обучение по

дополнительным общеразвивающим программам в области искусств  с

15.04.2022г. по 30.05.2022г.

 4. Установить срок зачисления поступающих на обучение по

дополнительным  предпрофессиональным программам в области искусств не

позднее 20.06.2022г.

5. Установить срок зачисления поступающих на обучение по

дополнительным общеразвивающим программам не позднее 31.08.2022г.

6. Утвердить состав Комиссии по приему поступающих по

дополнительным общеобразовательным программам в области искусств

(Приложение №1).

 7. Утвердить состав Комиссии по отбору детей  с целью выявления

творческих способностей, физических данных для освоения дополнительных

предпрофессиональных программам в области искусств (Приложение №2).

8. Утвердить состав апелляционной комиссии (Приложение №3).

9. Утвердить график проведения консультаций и творческих испытаний по

отбору поступающих для обучения по дополнительным программам в

области искусств (Приложение №4).

10. Установить количество вакантных мест для приема поступающих на

2022-2023 учебный год для обучения по дополнительным

предпрофессиональным программам и дополнительным общеразвивающим

программам (Приложение №5).

11. Обеспечить соблюдение законодательства и единство требований,

предъявляемых к поступающим при проведении отбора детей, в

соответствии с Положением о приеме и порядке отбора детей на обучение по

дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств.

12. Возложить ответственность на Н.Н. Дудоладова, ведущего программиста

за размещение  информации об организации приема на 2022-2023 учебный

год на официальном сайте МБУ ДО «ДШИ» и информационном стенде.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МБУ ДО «ДШИ»                                           И.Э. Иванова

Приложение №1

к приказу от 08.04.2022 №19-ОД

 Состав приемной комиссии

на 2022-2023 учебный год

Председатель комиссии: И.Э. Иванова – директор МБУ ДО «ДШИ»

Ответственный секретарь комиссии: Степанова В.А.

Члены приемной комиссии:

зам.директора по ВР Кудряшова М.Н.;

старший методист,  Маммадова А.В.

Приложение №2

к приказу от 08.04.2022 №19-ОД

Состав комиссии по отбору детей,

поступающих для обучения по дополнительным предпрофессиональным

общеобразовательным программам в области искусств.

Председатель комиссии: И.Э. Иванова – директор МБУ ДО «ДШИ»

Заместитель председателя: М.Н.Кудряшова

Ответственный секретарь комиссии: Степанова В.А.

Члены приемной комиссии:

1. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная

программа в области музыкального искусства «Фортепиано»:

Колесова Н.Б.– преподаватель,

Кононенко Н.Б.- преподаватель,

Касаева В.К.- преподаватель.

2. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в

области музыкального искусства «Народные инструменты»:

Круглова А.Е.– преподаватель,

Получаева В.Б.- преподаватель,

Ботина Т.В.- преподаватель.

3. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в

области музыкального искусства «Хореографическое творчество»:

Максимова И.И.– преподаватель,

Кареник Е.В.- преподаватель,

Полякова Е.Б.- концертмейстер.

4. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в

области музыкального искусства «Искусство театра»:

Ботина Т.В.– преподаватель,

Борунова Л.А.- преподаватель,

Герасимова Л.В.- преподаватель.

5. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в

области музыкального искусства «Хоровое пение»:

Чистякова С.Г.– преподаватель,

Иванова В.И. - преподаватель,

Колесова Н.Б.- преподаватель.

Приложение №3

к приказу от 08.04.2022 №19-ОД

Состав апелляционной комиссии.

Председатель комиссии: И.Э. Иванова – директор МБУ ДО «ДШИ»

Ответственный секретарь комиссии: В.А.Степанова

Члены приемной комиссии:

Кудряшова М.Н., зам.директора по ВР

Маммадова А.В., преподаватель;

Герасимова Л.В., преподаватель;

Кареник Е.В., преподаватель

Приложение №4

к приказу от 08.04.2022 №19-ОД

График консультаций

Дата время Специализация кабинет

18.04.2022 14.00-15.00 Фортепиано 113

25.04.2022 14.00-15.00 Народные

инструменты

113

16.05.2022 14.00-15.00 Искусство театра 113

16.05.2022 15.00-16.00 Хореографическое

творчество

401

23.05.2022 14.00-15.00 Хоровое пение 113

График прослушиваний и вступительных испытаний

при приеме на обучение по дополнительным

предпрофессиональным

программам в области искусств

Дата время Специализация кабинет

27.05.2022 10.00-11.00 Фортепиано 113

27.05.2022 11.00-12.00 Хоровое пение 113

27.05.2022 12.00-13.00 Народные

инструменты

113

10.06.2022 10.00-11.00 Искусство театра 113

10.06.2022 11.00-12.00 Хореографическое

творчество

401

                                                                                                       Приложение №5

к приказу от 08.04.2022 №19-ОД

Количество вакантных мест для приема поступающих

 на 2022-2023 учебный год по дополнительным

предпрофессиональным

общеобразовательным программам в области искусств
№

п/п
Наименование дополнительной

предпрофессиональной

общеобразовательной программы

Срок реализации

программы (лет)
Возраст

поступающих
Количество

бюджетных

мест

1 Хореографическое творчество 8 6-7 15

2 Фортепиано 8 7-9 10

3 Народные инструменты 5 7-10 7

4 Хоровое пение 8 7-9 10

5 Искусство театра 5 6-8 12

Количество вакантных мест для приема поступающих на 2022-2023

учебный год по дополнительным общеразвивающим

общеобразовательным программам в области искусств

№

п/п

Наименование

дополнительной

предпрофессиональной

общеобразовательной

программы

Срок

реализации

программы

(лет)

Возраст

поступающих

Количество

бюджетных

мест

1 Аэробика 1 6-7 70

2 Вокальное музицирование 8 6-7 10

3 Хоровое музицирование 8 6-7 70

4 В мире танца 1 10-12 15

5 Изостудия 3 6-7 15

6 Основы декоративно-

прикладного  творчества

3 6-7 15

7 Шестиструнная гитара 5 9-10 5

8 Общее фортепиано 8 6-7 5

	ПРИКАЗ
	7. Утвердить состав Комиссии по отбору детей  с целью выявления творческих способностей, физических данных для освоения дополнительных предпрофессиональных программам в области искусств (Приложение №2).
	8. Утвердить состав апелляционной комиссии (Приложение №3).
	9. Утвердить график проведения консультаций и творческих испытаний по отбору поступающих для обучения по дополнительным программам в области искусств (Приложение №4).
	10. Установить количество вакантных мест для приема поступающих на            2022-2023 учебный год для обучения по дополнительным предпрофессиональным программам и дополнительным общеразвивающим программам (Приложение №5).
	11. Обеспечить соблюдение законодательства и единство требований, предъявляемых к поступающим при проведении отбора детей, в соответствии с Положением о приеме и порядке отбора детей на обучение по дополнительным предпрофессиональным программам в обла...
	12. Возложить ответственность на Н.Н. Дудоладова, ведущего программиста за размещение  информации об организации приема на 2022-2023 учебный год на официальном сайте МБУ ДО «ДШИ» и информационном стенде.
	13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	Директор  МБУ ДО «ДШИ»                                           И.Э. Иванова
	Приложение №1
	к приказу от 08.04.2022 №19-ОД
	Состав приемной комиссии
	на 2022-2023 учебный год
	Председатель комиссии: И.Э. Иванова – директор МБУ ДО «ДШИ»
	Ответственный секретарь комиссии: Степанова В.А.
	Члены приемной комиссии:
	старший методист,  Маммадова А.В.
	Приложение №2
	к приказу от 08.04.2022 №19-ОД (1)
	Председатель комиссии: И.Э. Иванова – директор МБУ ДО «ДШИ» (1)
	Члены приемной комиссии: (1)
	1. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области музыкального искусства «Фортепиано»:
	Колесова Н.Б.– преподаватель,
	Приложение №3
	к приказу от 08.04.2022 №19-ОД (2)
	Состав апелляционной комиссии.
	Председатель комиссии: И.Э. Иванова – директор МБУ ДО «ДШИ» (2)
	Ответственный секретарь комиссии: В.А.Степанова
	Члены приемной комиссии: (2)
	Приложение №4
	к приказу от 08.04.2022 №19-ОД (3)
	Приложение №5
	к приказу от 08.04.2022 №19-ОД (4)